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 سبک
نکاتی درباره کَره و روغن های گیاهیزندگی

مطالعه ای جدید از ارتباط مصرف زیاد کره با افزایش نرخ مرگ ومیر خبر می دهد، در 
حالی که متخصصان با تحلیل داده های مربوط به بیش از ۲۰۰ هزار بزرگسال دریافته اند 

استفاده از روغن های گیاهی به جای کره، نرخ مرگ ومیر را تا ۱۷ درصد کاهش می دهد.
به گزارش ایسنا، نتایج این مطالعه جدید در مجله تخصصی متخصصان داخلی انجمن 
نتایج  بنابر  پزشکی آمریکا، جاما )JAMA Internal Medicine( منتشر شده است. 
چندین مطالعه دیگر هم استفاده از روغن های گیاهی برای سلامت به ویژه سلامت قلب و 

عروق، بسیار مفید است.
»استفانی شیف«، متخصص تغذیه در بیمارستان هانتینگتون نورث ول هلث گفت که 
چرا کره »مضر« است. طبق شواهد به دست آمده کره، کلسترول »ال دی ال« )LDL ( یعنی 
لیپوپروتئین با چگالی کم در بدن را افزایش می دهد که می تواند شریان ها را مسدود کند و 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی را افزایش دهد. کره همچنین حاوی چربی های اشباع شده 
است که معمولا در دمای معمولی جامدند و در محصولاتی مانند کره، روغن نارگیل، پنیر 

و خامه وجود دارند.
از چربی های تک  آووکادو  روغن  و  زیتون  روغن  مانند  گیاهی  روغن های  مقابل،  در 
غیراشباع که با کاهش خطر بیماری های قلبی مرتبط است، سرشارند. آن ها همچنین 

اسیدهای چرب امگا ۳ ضدالتهابی دارند.
این متخصص تغذیه می گوید: من از روغن زیتون برای سس سالاد، تفت دادن غذاها 
و گاهی در پخت وپز استفاده می کنم. این روغن فنول های گیاهی دارد، ترکیباتی که مانند 
آنتی اکسیدان عمل می کنند، مانع آسیب سلولی می شوند و خطر بیماری های مزمن را 
کاهش می دهند. به گفته او، روغن آووکادو سرشار از آنتی اکسیدان و بی طعم است و در 

مقایسه با روغن زیتون در برابر دمای بالا مقاوم است.
به گزارش ایندیپندنت، او توصیه می کند: فقط از روغن زیتون و روغن آووکادو 
و  فراوری شده  روغن های  از  بیش  و  سالم ترند  آنها  کنید.  استفاده  تصفیه نشده 
تصفیه شده ویتامین ، مواد معدنی و آنتی اکسیدان  دارند. شیف با آگاهی از بدنام شدن 
روغن دانه ها مانند روغن دانه پنبه، روغن دانه انگور و روغن سویا در میان مردم و 
سروصدای رسانه های اجتماعی در مورد آنها، می گوید: مشکل روغن دانه ها نسبت 
بالای چربی امگا ۶ به امگا ۳ است. نسبت سالم امگا ۶ به امگا ۳ )حدود چهار به 
یک( به کاهش التهاب در بدن کمک می کند، در حالی که سطح بالای امگا ۶ به امگا ۳ 

التهاب را افزایش می دهد.
او می گوید: مشکل این است که ما مقدار زیادی از روغن دانه ها را از طریق مواد غذایی 
فوق فراوری شده دریافت می کنیم و روغن های موجود در این غذاها اغلب به شدت تصفیه 
و فراوری می شوند. به همین دلیل اگر می خواهید با این روغن آشپزی کنید، روغن  دانه ای 

را تهیه کنید که به شکل سرد فشرده شده است.
به باور او، این روغن ها اگر به شکل متعادل و در ترکیب صحیح با چربی های امگا ۳ 

مصرف شوند، بخشی از رژیم غذایی سالم به شمار می آیند.
در نهایت اگر واقعا نمی توانید بدون کره زندگی کنید، سراغ محصولاتی بروید که از 
دام هایی به دست می آیند که در مراتع طبیعی پرورش می یابند، زیرا این نوع کره چربی های 
اشباع کمتر، چربی های سالم بیشتر و همچنین ویتامین کا۲ بیشتری دارد و به بهبود 

سلامت قلب کمک می کند.
شیف البته تاکید می کند مقصودش این نیست که کره بسیار خطرناک است، به همین 
دلیل است که توصیه می کند کره هایی را مصرف کنیم که از دام های مراتع به دست می آیند 
و البته تاکید می کند که بهتر است کم مصرف کنید، از روغن زیتون و آووکادو بهره ببرید و 

از روغن های تصفیه شده دانه ها و غذاهای فوق فراوری شده پرهیز کنید.
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هشدار در مورد شارژ گوشی در 
فرودگاه یا پایانه های مسافری

در  خود  گوشی  شارژ  مراقب  باید  کاربران 
زیرا  باشند؛  مسافری  پایانه های  یا  فرودگاه 
است  ممکن  که  دارد  وجود  امنیتی  خطرات 

داده های شما را تهدید کند.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ کارشناسان امنیتی 
به مسافران در مورد خطرات پنهان استفاده از 
ایستگاه های شارژ عمومی در فرودگاه ها هشدار 
می دهند و می گویند که بهتر است از شارژر های 

قابل حمل استفاده کنند.
در دنیای دیجیتال متمرکز ما، تلفن های ما 
اکنون دارای کارت پرواز و سایر اطلاعات سفر 

هستند که آن را مفیدتر از همیشه می کند.
در  پیمایش  طولانی،  پرواز های  طول  در  اما 
رسانه های اجتماعی و در بین تماس ها، احتمالاً 
باتری تلفن شما در طول سفر شارژ می شود. با 
این حال، کارشناسان هشدار می دهند که ممکن 
است بخواهید قبل از وصل کردن تلفن خود به 

سوکت فرودگاه، دوباره فکر کنید.
خطرات امنیتی بزرگ

از  استفاده  به  نسبت   FBI گذشته،  سال 
مانند  مکان هایی  در  رایگان  شارژ  درگاه های 

فرودگاه ها، هتل ها و مراکز خرید هشدار داد.
FBI تاکید کرد که این روش که راحت تلقی 
می شود، خطرات امنیتی زیادی را به همراه دارد. 
بازیگران بد، راه هایی برای استفاده از پورت های 
USB عمومی برای تزریق بدافزار و نرم افزار های 
با  کار  این  کرده اند.  پیدا  به دستگاه ها  نظارتی 
دستکاری این پورت ها برای نصب بدافزار بر روی 
دستگاه شما، سرقت بی سر و صدای اطلاعات 
حساس مانند رمز عبور و جزئیات بانکی انجام 

می شود.
یکی از روش های رایج هک جک آب نام دارد 
که در آن یک پورت USB بدافزار را روی تلفن 
دستگاه  می تواند  سپس  می کند.  نصب  شما 
شما را قفل کند یا حتی تمام اطلاعات شخصی 
و رمز های عبور شما را مستقیماً به هکر صادر 
کند. وقتی گوشی شما آلوده می شود، نه تنها در 
فرودگاه، بلکه هر کجا که آن را ببرید آسیب پذیر 
است. این داده های دزدیده شده بعداً می توانند 
وب  در  یا  شوند  استفاده  هویت  سرقت  برای 

تاریک فروخته شوند.
راه های حفاظت

این است که داده ها  مشکل کابل های شارژ 
این  و  می کنند  عبور  ها  آن  طریق  از  انرژی  و 
امکان را برای هکر ها فراهم می کند تا از اتصال 
سوءاستفاده کرده و به دستگاه شما دسترسی پیدا 
کنند. در حالی که تلفن ها از کاربران می خواهند 
بین حالت های »فقط شارژ« و »انتقال فایل« 
یکی را انتخاب کنند، این حفاظت اغلب برای 
دلیل محدودیت های  به  شارژ  افزایش سرعت 

زمانی دور زده می شود.
در  است  ممکن  شما  دستگاه  نتیجه،  در 
از داده ها آسیب  یا بهره برداری  برابر رهگیری 
سفر  به  که  بعد  دفعه  بنابراین  باشد؛  پذیر 
قابل حمل  می روید، مطمئن شوید که شارژر 
خود را بسته بندی کنید. اگر مجبور به استفاده 
از  هستید،  فرودگاه  در  شارژ  ایستگاه  از 
کابل های خاصی استفاده کنید که می توانید از 
فروشگاه های آنلاین به نام »مسدود کننده داده« 

تهیه کنید.
که می توانند  کابل های USB هستند  ها  آن 
از انتقال داده بین دستگاه شما و سوکت شارژ 
جلوگیری کنند و تنها امکان انتقال برق را فراهم 

می کنند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

جنسیس قصد دارد پیشرانهٔ V8 مسابقه ای استقامتی خود را با 
استفاده از موتور ۱.۶ لیتری چهار سیلندر توربوشارژ WRC هیوندای 

بسازد.
جنسیس قصد دارد در سال ۲۰۲۶ وارد مسابقات استقامتی جهانی 
شود و هرچند پیش تر مشخص شده بود که خودروی مسابقه ای این 

برند کره ای به پیشرانهٔ V8 مجهز خواهد شد ولی حالا جزئیات بیشتری 
در مورد این موتور اعلام شده است. جنسیس اعلام کرده است که 
پیشرانهٔ V8 مسابقه ای خود را بر اساس موتور ۱.۶ لیتری هیوندای 
خواهد ساخت که در مسابقات رالی WRC استفاده می شود. مدیر 
تیم مسابقه ای جنسیس ماگما ریسینگ »سیریل ابیتبول« قبلاً گفته 

بود که این شرکت به دلیل محدودیت زمانی توسعه، موتور V8 را 
انتخاب کرده است. وی در  برای پروژهٔ مسابقه ای استقامتی خود 

مصاحبه ای توضیح داده است:
    ما به این دلیل موتور V8 را انتخاب کردیم که مجبور نباشیم 
 WRC یک موتور کامل را از ابتدا طراحی کنیم و در عوض از موتور
لیتری چهار سیلندر  این یک پیشرانهٔ ۱.۶  بگیریم.  الهام  هیوندای 
توربوشارژر بسیار رقابتی است که ما سال ها است از آن استفاده 
می کنیم. ما آن موتور را گرفتیم و تعداد سیلندرها را دو برابر کردیم تا 

یک موتور V8 داشته باشیم.
هیوندای در مسابقات WRC با کسب دو قهرمانی سازندگان، یک 
قهرمانی راننده و ۲۹ پیروزی، بسیار موفق بوده است و جنسیس 
امیدوار است بتواند این DNA برنده را به مسابقات استقامتی منتقل 
کند. این برند در کنار ساخت یک پیشرانهٔ V8 قدرتمند و کارآمد، 
شاسی خودروی مسابقه ای استقامتی خود را هم از شرکت فرانسوی 
اورکا می گیرد. تیم های لمان ملزم هستند شاسی خودروی خود را از 
یکی از چهار تأمین کنندهٔ مورد تأیید فیا بگیرند که اورکا یکی از آن ها 
است. این شرکت هم اکنون شاسی تیم های آلپین و آکورا را هم تأمین 

می کند.
خودروی مسابقه ای جنسیس ماه آینده رسماً رونمایی خواهد شد 
و آزمایش های آن در ماه آگوست امسال شروع می شود. جنسیس 
قصد دارد در سال ۲۰۲۷ وارد مسابقات استقامتی IMSA شود و در 
مسابقه لمان حضور پیدا کند. به گفتهٔ ابیتبول، این برند می خواهد در 
معتبرترین مسابقات جهان میراثی مسابقه ای از خود بر جای بگذارد. 
این تیم قبلاً رانندگان و مهندسان خود را انتخاب کرده و اکنون آمادهٔ 

شروع آزمایش ها است.

پژوهشگران آمریکایی یک ماژیک را برای انتقال سم قوی موجود در 
ماهی بادکنکی ساخته اند که می تواند به درمان دردهای شدید پوستی 

کمک کند.
به گزارش ایسنا، ممکن است غیر منطقی به نظر برسد اما پژوهشگران 
آمریکایی در حال بررسی یک نوروتوکسین قوی هستند که در ماهی 

بادکنکی یافت می شود.
به  موسوم  سم  این  نیوز،  ساینس  ادونسد  از  نقل  به 
»تترودوتوکسین«)Tetrodotoxin( برای تسکین نوعی درد بلندمدت و 
سخت پوست به نام درد مزمن زیر جلدی مورد استفاده قرار می گیرد. 
 University of(»پژوهشگر »دانشگاه آلاباما )Chao Zhao(»چائو ژائو«

Alabama( گفت: چالش اصلی، کنترل سمی بودن آن است.
دلیل پیش آمدن چالش برای پژوهشگران این است که حتی یک دوز 
کوچک از چند میلی گرم تترودوتوکسین نیز می تواند کشنده باشد اما 
ژائو و گروهش، راه حل این مشکل را در ماژیک یافته اند. ژائو ادامه داد: 
ماژیک ما برای کنترل دوز با دقت بسیار بالا طراحی شده است تا اطمینان 
پوست  به  تترودوتوکسین  از  ایمن  و  کم  مقدار  فقط  که  کند  حاصل 
می رسد. بدین ترتیب، ما می توانیم از اثرات ضد درد قوی تترودوتوکسین 

استفاده کنیم و در عین حال، خطرات را به حداقل برسانیم.
پژوهشگران  اما  است  مفهوم  اثبات  حد  در  هنوز  طرح  این  اگرچه 
اطمینان دارند که روش ساده آنها برای یک مشکل دشوار، پایه و اساس 
پژوهش های بیشتری خواهد شد و اگر ایمن و مؤثر باشد، می توان آن را 

به آزمایش های انسانی نیز تعمیم داد.
ایده استفاده از ماژیک برای انتقال ایمن تترودوتوکسین هنگامی به 
ذهن ژائو رسید که هنگام سخن رانی در حال نوشتن روی تخته سفید بود. 
ژائو گفت: ماژیک، جوهر مبتنی بر آب را در یک هسته اسفنجی ذخیره 

می کند و مقدار ثابتی را به صورت مویرگی انتقال می دهد. اگر جوهر را 
با محلول تترودوتوکسین جایگزین کنیم، ماژیک می تواند مقدار دقیق و 
کنترل شده از تترودوتوکسین را به طور مداوم در سطح نانوگرم منتشر 

کند که بسیار کمتر از آستانه سمی است.
امتداد  در  الکتریکی  سیگنال های  کردن  مسدود  با  تترودوتوکسین 
اعصاب، با قدرتی عمل می کند که تخمین زده می شود ۱۰۰۰ برابر بیشتر از 
بی حس کننده های موضعی استاندارد و ۳۰۰۰ برابر قوی تر از مورفین برای 
تسکین درد است اما این یک شمشیر دو لبه است زیرا تترودوتوکسین با 

وجود قوی بودن، بسیار سمی است.
مشکل این است که درمان های کنونی از جمله کرم های موضعی و 
تزریق های بی حس کننده فقط برای دردهای متوسط   خوب عمل می کنند 
اما برای درد شدید بلندمدت موثر نیستند. دلیل این است که آنها به اندازه 
کافی قوی نیستند، اثرات آنها کوتاه است یا روش کار آنها ریشه مشکل 
را درمان نمی کند. ژائو توضیح داد: برخلاف داروهای ضد درد معمولی که 
به طور گسترده روی مسیرهای درد اثر می گذارند، تترودوتوکسین به طور 
ویژه کانال هایی را که امکان انتقال درد را فراهم می آورند، مسدود می کند.

وی افزود: تترودوتوکسین با خاموش کردن این کانال ها می تواند به 
طور موثر از شلیک مداوم و بیش از حد نورون های حسی که موجب درد 
نوروپاتی می شود، جلوگیری کند. در سال ۲۰۲۰، پدرم پس از یک دوره 
ابتلا به زونا، به درد نوروپاتی مبتلا شد. او تقریبا همه کرم ها و چسب های 
موجود در بازار را برای تسکین درد امتحان کرد. مشاهده رنج او به من 
انگیزه داد تا یک روش قوی تر و مؤثرتر را برای درمان درد نوروپاتی پس از 

تبخال و سایر بیماری های پوستی شدید ابداع کنم.
بالا، مزایای  بر قدرت  تترودوتوکسین علاوه  ژائو خاطرنشان کرد که 
متعددی را نسبت به داروهای بیهوشی رایج مانند بوپیواکائین و لیدوکائین 

دارد. به عنوان مثال، به تجزیه سلول های عضله یا آسیب عصبی دائمی 
منجر نمی شود، از سد خونی مغز عبور نمی کند و خطر اعتیاد را کاهش 
می دهد. برخلاف بی حس کننده های موضعی معمولی، تترودوتوکسین 

روی سلول های قلب یا عملکرد طبیعی قلب تأثیری ندارد.
ژائو و گروهش برای ابداع ماژیک های خود، تترودوتوکسین موجود در 
بازار را با دوز بسیار کمی از تترودوتوکسین مخلوط با سایر ترکیبات برای 
بهبود نفوذپذیری پوست پر کردند. آنها در آزمایش های حیوانی دریافتند 
که تنها ۹۰۰ نانوگرم تترودوتوکسین به تسکین کامل درد به مدت چهار 
ساعت و کاهش درد به مدت تقریبا ۱۱ ساعت کمک کرده است. نکته 
مهم این است که هیچ اثری از سمی شدن یا آسیب رسیدن به عضلات 

یا اعصاب مشاهده نشد.
انتقال  آیا  که  داد  خواهند  نشان  بیشتر  پیش بالینی  پژوهش های 
تترودوتوکسین با ماژیک می تواند با موفقیت به یک درمان ایمن و موثر 

برای بیماران تبدیل شود یا خیر.

جنسیسبااستفادهازموتور1.6لیتریهیوندای،پیشرانهV8مسابقهایمیسازد

اینماژیکباسمماهیبادکنکیپرشدهاست!

ویترین

انجیرهای نقره ای در کتابفروشی ها

مجید  نوشته  نقره ای«  »انجیرهای  کتاب 
نبوی،  رسول  سید  تصویرگری  و  ملامحمدی 
توسط انتشارات کتاب جمکران راهی قفسه های 

نشر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »انجیرهای 
نقره ای« نوشته مجید ملامحمدی و تصویرگری 
سید رسول نبوی، توسط انتشارات کتاب جمکران 

راهی قفسه های نشر شد.
این کتاب، با پرداخت داستانی به زندگی علما، 
صفحه جدیدی از زندگی نامه ها را پیش روی 
مخاطب قرار داده است. ۱۴ داستان شیرین و 
خواندنی که مخاطب نوجوان و بزرگسال را پای 
خوبی های علمای قدیم می نشاند. علمایی که ما 
با بعضی از آنها آشناییم و اسم بعضی هایشان را 

حتی یکبار هم نشنیده ایم.
داستان ها از زبان یک شخصیت ساده و به 
صورت روان بیان می شود و همین بر جذابیت 
پیوند  می تواند  داستان ها  این  می افزاید.  کتاب 
تازه ای بین مخاطب و زندگی علما برقرار کند. 
و  داستان ها  سادگی  از  برخاسته  که  پیوندی 

نزدیک شدن به زندگی این بزرگان است.
عالمان  و  دین  بزرگان  از  غالباً  که  تصویری 
داریم، تصویری از آدم هایی بسیار ساده زیست 
اما  است.  عبادت  و  تهجد  اهل  و  ژنده پوش  و 
حقیقت زندگی علما خیلی شیرین تر و دوست 
داشتنی تر است که کتاب کوشیده همین را با 
مخاطب نوجوانش در میان بگذارد. تصویری که 

ملموس، واقعی و قابل پذیرش باشد.
نامدار  نویسندگان  از  که  ملامحمدی  مجید 
سنی  رده  برای  زیادی  کتاب های  است  کشور 
کودک و نوجوان دارد. از جمله آثار ایشان در 
انتشارات کتاب جمکران می توان از »مجموعه 
دوستان پیامبر و علی«، »دیدار با مسجد زیبای 
عمار«  »روزگار  شاهزاده«،  و  »دزد  جمکران«، 
ملامحمدی  مجید  برد.  نام  خوبان«  »قصه  و 
کتاب  مثل  مختلفی  ادبی  جوایز  همچنین 
دوسالانه  جایزه  ایران،  اسلامی  جمهوری  سال 
نهج البلاغه، کتاب سال رضوی، کتاب سال سبک 

زندگی اسلامی و… را از آن خود کرده است.
مجید  نوشته  نقره ای«  »انجیرهای  کتاب 
 ۱۵۵ قیمت  با  و  صفحه   ۱۴۴ در  ملامحمدی 
هزارتومان توسط انتشارات کتاب جمکران روانه 

بازار نشر شده است.
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